
 
 
Prot. n. 2144 

 
AVVISO PUBBLICO PER LA RIDUZIONE DELLA TARI 2020 A SEGUITO 

DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 A FAVORE DELLE  
UTENZE NON DOMESTICHE  

 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 146 del 24/12/2020, con Determinazione del Responsabile del 
Settore III Reg. n. 15 del 21/01/2021, è stato approvato l’avviso pubblico rivolto alle attività produttive ed 
economiche del territorio che hanno subito la chiusura o la riduzione dell'orario di apertura a causa 
dell’emergenza sanitaria da COVID-19.  
I criteri per l'assegnazione della riduzione e individuazione dei relativi beneficiari sono i seguenti:  

• la riduzione viene assegnata su istanza dei soggetti interessati, da presentare mediante apposita 
modulistica predisposta dall’Ente, entro e non oltre il termine del 31/03/2021; 

• la riduzione viene assegnata a tutte le utenze non domestiche con immobili nel Comune di Rignano 
Flaminio ed assoggettate alla TARI, che hanno subito la chiusura o la riduzione dell'orario di 
apertura a causa dell'emergenza sanitaria, come elencate nell'allegato 1 del DPCM 22 marzo 2020, i 
cui codici ATECO siano ricompresi nelle tabelle di seguito indicate: 
a) che nel corso del 2020 abbiano subito la chiusura dell’attività (tabella 1, allegato A, delibera 

ARERA n. 158/2020) a seguito di uno o più dei provvedimenti di cui ai DPCM richiamati in 
premessa e relative Ordinanze ministeriali e/o provvedimenti regionali;  

b) che nel corso del 2020 abbiano subito delle sospensioni parziali (tabella 2, allegato A, delibera 
ARERA n. 158/2020) pur non essendo soggette a sospensione dell'attività per emergenza da 
Covid-19;  

• non sono ammessi al contributo i soggetti che non siano in regola con il versamento dei tributi 
comunali (IMU e TARI - ad eccezione della TARI anno 2020), alla data di presentazione della 
domanda per la fruizione del contributo, con esclusione dei contribuenti che hanno in corso una 
rateizzazione dei tributi comunali ed in regola con il pagamento di tutte le rate; 

• sono esclusi dall’ammissione al contributo le attività non sospese dai DPCM citati in premessa o che 
abbiano esercitato l’attività beneficiando di apposite deroghe, fatto salvo il rilascio di dichiarazioni 
sostitutive inerenti fattispecie di cui alle precedenti lettere a) e b); 

• la riduzione sarà corrisposta nella misura del 25% della quota variabile TARI 2020 e sarà 
conguagliata nell'avviso di pagamento TARI per l'annualità 2021; 

• nel caso in cui la riduzione concessa, sulla base delle domande pervenute, ecceda il valore previsto 
nella “Tabella 1 – TARI – Valori di perdita attribuiti a ciascun Comune”, ex art. 106 del DL 
34/2020, la riduzione spettante a ciascuna attività sarà rideterminata in diminuzione, 
proporzionalmente tra tutti i richiedenti. 

 
La richiesta deve essere inoltrata, compilando l’apposito modello disponibile sul sito del Comune di Rignano 
Flaminio www.comune.rignanoflaminio.rm.it, entro e non oltre il 31 marzo 2021, via PEC all’indirizzo: 
tributi@pec.comune.rignanoflaminio.rm.it. 
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